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Det specielle Kursus, der særlig er beregnet paa Kemikerne, gjen-
yes livert eller hvert andet Halvaar efter Behov, og der anvendes 
ndst 2 ugentlige Timer til det. Der gjennemgaaes mere specielle og 
mmensatte Opgaver, tildels præparative, men dog hovedsagelig maalende. 
jtte Kursus tjener som direkte Forberedelse til Examen. Det almindelige 

irsus forudsættes at være gjennemgaaet af Deltagerne i det specielle. 

0, Almindelige Bestemmelser og Forhandlinger samt Afgjørelser 

af enkelte Tilfælde. 

I. Forelæsninger og Øvelser. 

1. Extraordinære Forelæsninger og Øvelser. 

Foruden de planmæssige Forelæsninger holdtes nogle Rækker offentlige 

ipulære Aftenforelæsninger, som honoreredes af et aarligt Bidrag af 600 

L\, som det Reiersenske Fond indtil Videre har tilstaaet Læreanstalten til at 
de holde saadanne Foredrag over Afsnit af Fysik og Kemi samt deres 

uvendelser i praktisk Retning, som kunne have almen Interesse. Disse 

»re i Efteraarshalvaaret: Dr. pliil., Cand. polyt. E. Petersen over nogle 
Imner fra Kemiens Omraade og Docent K. Prytz om Legemernes Tilstands-

randringer ; i Foraarshalvaaret: Docent H. I. Hannover om Spinde-

aterialierne. 

— I Foraarshalvaaret kort efter Examen holdtes et Kursus i Bog-
)1 deri og Regnskabsvæsen for en Snes polytekniske Kandidater og ældre 

&aminander; det varede omtrent 10 Uger med Anvendelse af 2 ugentlige 

ftentimer. Ligesom liere Gange tidligere ledede Grosserer \V. Brown 
ndervisningen, for hvilket Arbejde han erholdt et Honorar af 100 Kr., 
roraf 75 Kr. 71 Øre med Ministeriets Tilladelse af 9de April 1891 ud-

idedes af Kontoen for extraordinære Udgifter; Resten 24 Kr. 29 Øre be
dtes af den private Ingeniørfond. 

— Efter Anmodning af farmaceutisk Medhjælperforening holdtes der 
i Aften ugentlig i 4 Vintermaaneder kemiske Øvelser i Laboratoriet for 
i Antal farmaceutiske Kandidater, som ønskede at uddanne sig i kvanti-

itiv Analyse. Der betaltes herfor et Beløb af 84 Kr., hvoraf 56 Kr. med 
[inisteriets Tilladelse af 30te April 1891 overførtes til Laboratoriets Konto 

)m Erstatning for brugte Materialier og Gas, mederis Resten toges til 
idtægt paa Post 4: »Erstatning af dem, der benytte Lokalerne«. 

2, Udgivelse af Forelæsninger. 

En ny Udgave af Docent Borchs Forelæsninger over Maskinlærens 
ste Del blev, da den i 1880 udkomne Udgave var udsolgt, udarbejdet og 
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udgivet i Slutningen af 1890. Udgifterne til Figurerne hertil 472 Kr. ud-i 
rededes med Ministeriets Tilladelse af 26de November 1890 af Kontoen 
for extraordinære Udgifter. 

II. Éxamina. 

Under 23de Oktober 1890 gav Ministeriet 2 Examinander, som i 18871 
og 1888 havde bestaaet partielle Examiner, Tilladelse til at indstille sig i 
Januar 1891 til 2den Del af polyteknisk Examen i Ingeniørvæsen, idet de: 
da samtidig maatte supplere deres partielle Examiner med de manglende) 
Fag (henholdsvis Tegning og Tegning samt deskriptiv Geometri) til lstei 
Del af Examen*). 

— Lærerraadet afslog et Andragende fra en Examinand, som havde 
taget en partiel Examen og ønskede at supplere den med de manglende 
Fag til 1ste Del af Examen for Mekanikere og Ingeniører. 

— Under 30te December 1890 bevilgede Ministeriet en Ansøgning fra 
en Examinand om at fritages for Prøven i Botanik ved Examen for Ke

mikere paa Grund af, at han havde bestaaet farmaceutisk Examen med 
bedste Karakter og ved Prøven i Botanik ved denne Examen erholdt Ka
rakteren »Meget godt«. 

Under 4de Maj og 10de Juni 1891 gav Ministeriet 13 Præliminarister, 
som havde bestaaet almindelig Forberedelsesexamen med de 2 Sprog En
gelsk og Tydsk, Tilladelse til at indstille sig til Læreanstaltens Adgangs-
examen paa Betingelse af, at de inden den mundtlige Del bestode en Til-

lægsprøvø i Fransk, og paa Grund af særlige Forhold erholdt en Prælimi-
narist, der ligeledes manglede Prøven i Fransk, under 16de Juni 1891 

Tilladelse til at indstille sig til Adgangsexamen med Udsættelse at Tillægs-

prøven i dette Sprog til Oktober s. A., idet Gyldigheden af Adgangsexamen 
betingedes af, at han bestod nævnte Tillægsprøve. 

D, Tilstand og Virksomhed. 

1. Lærerpersonale m. m. 

Docent ved den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, L. Feilberg 
fratraadte den 1ste April 1891 som Assistent i Vand- og Vejbygningsfagene, 
og i lians Sted antoges Cand. polyt. A. S. Ostenfeld. 

— De i Undervisningsplanen bestemte Forelæsninger over Opvarm
ning og Ventilation bleve overdragne Ingeniør, Cand. polyt. K. Ramsing 

at holde i Efteraarshalvaaret 1890. 

— Examinatorierne i uorganisk Kemi for Mekanikerne og Ingeniørerne 
holdtes med Ministeriets Tilladelse af 18de September 1890 af Laboratoriets 

*) Den ene S. J. Thoroddsen underkastede sig Examen i 1891, se nedenfor S. 766. 


